. tores et principes. Singulare studium vestrum curasque hac

de caussa ultro susceptas grato animo prosecuturi sumus et
memori. Haec vero a Nobis tamquam mandata novissima ac-
cipile .mer}tibusqu& insculpite universi, salutem non nisi in
Ecclgma, nstrumentum salutis praevalidum ac perpetuum in
Pontificatu romano Dei iussu esse quaerendum.

Exinde
gratie re-
pendunitur
Preseviim
Cardinali-
bus celedri-
tatis awnclo-
ridus

ef addi-
tur moni-
tum de ne-
cessitate
Eeclesie ef
Pontifica-
Lus.
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1. SERMO AD ANGLOS IN URBEM PEREGRINA-
TOS. — 8 Jan. 1901. ...

s aei e | Pag I
Gratulatur Pontifex Catholicis ex Anglia Romam peregrinatis ante
omnes novo ineunte saeculo 1. — Queritur a se ademptam libertatem ad

regimen Ecclesiae necessarium, doletque vehementer in ipsa Urbe hae-
resim impune propagari 1. — Memorata quae olim in Anglia grassabatur
catholici nominis persecutione, laudat Angliae Reginam benevolentia in
catholicos insignem, gaudetque leges jam non esse apud ipsos religioni
colendae nocivas, Catholicos adhortatur ut omnigenis amittendae fidei
periculis fortiter obsistant, exemplo aemulati Martyrum Britanniae, seque
sub Episcoporum tutissimo ductu incolumes ab errore servent, fratres

vero ad errorem deflexos ad unitatem Fidei oratione et vir
reducant 2. — Benedicit 2.

tutum exemplo
2, EPISTOLA ENCYCLICA ad Patriarchas, Primates,

Archiepiscopos, Episcopos aliosque locorum Ordinarios

bacem et communionem cum Apostolica Sede habentes.

De re sociali. — 18 Jan. 1901, ... ... ... ... .. <+ pag. 3

Dissidio nostra aetate variis ex causis exorto locupletes inter et prole-
tarios, mederi se conatum esse inde ab inito Pontificatu testatur Pontifex,
nec frustra suos cessisse labores fusius exponit 3-4. — De variis nomini-
bus ad eos designandos usurpatis qui inter catholicos jura popularia tuen-
tur, quaedam praemittjt ; hisceque litteris ad dirimendas controversias
definire statuit quid catholicis de re sociali sollicitis sentiendum sit atque
agendum 4-5. — Pessimam democratiae socialis indolem delineat, eique
per singula democratiam opponit christianam 5. — Hanc vero non poli-
tico sensu esse sumendam ex eo explicat quod Ecclesia nulli prae alio
reipublicae regimini favet 5. — Nec magis admittendam esse hanc demo-
cratiae christianae notionem qua neglectis superioribus ordinibus, inferio-
rum tantum commoda curentur, evincit ex lege charitatis necnon ex nativa
plebis cum caeteris ordinibus cojnunctione 6. — Demum a genuina demo-
cratiae christianae notione omne illud arcet quod aversionem redoleat
a legitima auctoritate vel inobedientiam, quippe quae legi aeque naturali
et christianae repugnent 6, — Obedientiam erga ecclesiasticos superiores,
imprimis Episcopos, inculcat cum fidelibus tum sacerdotibus 7.— Demo-
cratiae christianae nomine jam et re definitae scopum, nemini quidem
catholico non probatum, ad hoc reducit ut rebus temporalibus atque
aeternis proficiant operarii 7. — Quaestionem vero soctalem, quae quidem
imprimis moralis est et religiosa, non posse, religione bonisque moribus

ACTA LEONIS x111, — T. VIIL 14
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semotis, rite solvi demonstrat; charitatisque fraternae, justitiae legem
quasi perficientis, industriam esse ad aeterna necnon ad temporalia bona
extendendam probat ex ipsius Domni verbis et exemplis 7-8-9. — Quam
a Domino acceptam charitatis disciplinam semper in Ecclesia viguisse
ostendit 9. — Eleemosynas largiendi praeceptum a Socialistarum com-
mentis vindicat, quippe quod maxime hominum inter se conjunctioni
faveat; ea vero charitatis instituta quae constanti ratione subveniunt indi-
gentibus, necnon quae ipsos curant ad clementiorem evehendos fortunam
valde commendat utpote Ecclesiae menti omnino consona 9-10.— Omissa
quaestione de nomine, catholicos quotquot rem curant socialem adhorta-
tur ad obedientiam erga S. Sedem, atque concordiam 10, — Varia rei
sociali augendae valde pro futura praesidia indicat; praestantioribusque
civibus suum inculcat officium infirmorum curandi sortem nostra praeser-
tim aetate, nec timendum esse notat ne novis institutis vetera quasi
absorpta deficiant 10-11. — Catholicos compellat ut junctis viribus pericu-
lum amoveant gravissimum quod a secta Socialistarum cum civitati tum
religioni imminet, atque a contentionis causis abstineant serventque in
rebus dubiis indagandis charitatis regulam Sedique Apostolicae subjectio-
nem 11. — Communem catholicorum in Italia actionem dirigendam se
tradidisse Instituto a Congressibus coetibusque catholicis memorat, item-
que apud ceteras gentes catholicorum vult vires coalescere 11-12. — Cle-
rum utriusque ordinis prodire in populum iterum probat, normamque eis
hoc in opere sequendam proponit sanctorum exempla, nominatim S. Fran-
cisci Ass. et S. Vincentii a P. 12. — Varia enumerat quae populo enixe
curent inculcanda quotquot sunt popularis causae studiosi, eosque iterum
monet tum ut Episcopis se praestent subditos, si Deum cupiunt habere
sui laboris adjutorem, tum ut suo vitae christianae exemplo plebem alli-
ciant ad virtutem 12-13. — Episcopos hortatur ut sua monita curent ob-
servanda, ad majorem Ecclesiae Christi gloriam, ipsaque confirmat verbis
S. Pauli ad Rom. de variis charitatis fraternae officiis 13. — Benedicit 14,

3. EPISTOLA ad Herbertum S. R. E. Presbyterum Car-
dinalem Vaughan, Archiepiscopum Westmonasteriensem
ceterosque ex provincia YWestmonasteriensi Episcopos. De
re Catholica apud Anglos. — 11 Febr. 1901, ... i opage 14

Laudat Pontifex provinciae Westmonasteriensis Episcopos cum Apo-
stolica Sede conjunctissimos, datasque ab ipsis ad fideles Litteras multum
probat utpote quibus discrimen ex Catholicismo liberali religioni apud
Anglos impendens rite exponunt, atque 2 Rationalismo caveri jubent,
fidelibusque inculcant obsequium Episcopis debitum 14-15. — Malorum
vero quae dolenter exponunt laudatae Litterae, originem indicat et remedia
15. — Iterum Angliae catholicos hortatur ut totius gentis suae conversio-
nem procurent atque aptissima ad id indicat media, ipsisque observan-
tiam Romani Pontificis inculcat verbis V. Bedae 15. — Benedicit 16.